JUVENTUDE - LITERATURA, LIVRO E LEITURAS, NOS DIAS 26 A 28 DE 
MARÇO DE 2026, CONFORME TERMO DE FOMENTO N° 985427/2025 – 
MINISTÉRIO DA CULTURA. 

COMUNICAÇÃO 

Empresa Valor Homologado  
NOVA CULTURA E NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA 
CNPJ: 63.628.834/0001-66 

R$ 51.153,69 (cinquenta e um mil 
cento e cinquenta e três reais e 
sessenta e nove centavos) 

TOTAL HOMOLOGADO: R$ 51.153,69 
​  

LOGÍSTICA 

Empresa  Valor Homologado  
VBTUR VIAGENS E TURISMO 
CNPJ: 30.521.824/0001-78 

R$ 108.800,00 (cento e oito mil e 
oitocentos reais) 

TOTAL HOMOLOGADO: R$ 108.800,00 

INFRAESTRUTURA 

Empresa  Valor Homologado  
NOVA CULTURA E NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA 
CNPJ: 63.628.834/0001-66 

R$ 82.211,00 (oitenta e dois mil 
duzentos e onze reais) 

22.313.255 NADIR SOUZA DAMUS​
CNPJ: 22.313.255/0001-47 

R$ 81.891,00 (oitenta e um mil 
oitocentos e noventa e um reais) 

CEGONHA EVENTOS E PRODUÇÕES 
LTDA 
CNPJ: 50.355.261/0001-00 

R$ 62.598,12 (sessenta e dois mil 
quinhentos e noventa e oito reais 
e doze centavos) 

TOTAL HOMOLOGADO: R$ 226.700,12 

Total: R$386.653,81 (trezentos e oitenta e seis mil seiscentos e cinquenta 
e três reais e oitenta e um centavos). 

Homologo o resultado prévio do processo acima mencionado, em 
favor das empresas vencedoras. 

​ Campo Grande/MS, 23 de fevereiro de 2026. 

Anamaria Santana da Silva 
Presidente do Instituto Curumins